
1. Preisbestandteile

Die Nettoarbeitspreise beinhalten die gesetzlich festgelegte Erdgassteuer von zurzeit 0,55 Cent/kWh. Die Bruttoentgelte ergeben 
sich aus den Nettoentgelten, zu denen die Umsatzsteuer (zurzeit 16 %) berechnet wird. Es ist zu beachten, dass die Bruttopreise 
kaufmännisch gerundet sind. Die Jahresabrechnung erfolgt in Abhängigkeit des Verbrauchs, bezogen auf den ganzen Abrech- 
nungszeitraum, grundsätzlich nach der für den Kunden relevanten Preisstufe.

Bitte Preisstufe für Jahresmenge ankreuzen Bruttopreis/Euro Nettopreis/Euro Bruttopreis/Cent Nettopreis/Cent

Preisstufe 1:     4.000 bis 10.000 kWh

Grundpreis pro Monat 5,13 4,6471
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 5,57 5,0084

Preisstufe 2:    10.001 bis 25.000 kWh

Grundpreis pro Monat 7,02 6,4538
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 5,35 4,7899

Preisstufe 3:    25.001 bis 50.000 kWh

Grundpreis pro Monat 9,08 8,4118
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 5,25 4,6975

Preisstufe 4:   50.001 bis 54.000 kWh

Grundpreis pro Monat 14,10 13,1681
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 5,13 4,5798

2. Konzessionsabgabe und Erdgassteuer

In den Erdgaspreisen ist der Anteil für die Konzessionsabgabe nach den zulässigen Höchstsätzen der Konzessionsabgabeverord-
nung enthalten.

3. Kassenzeiten und Öffnungszeiten des Kundenservicecenters, Am Berge 4 – 5

Auf Wunsch beraten wir Sie gerne über unsere verschiedenen Preisvarianten. Insbesondere bei größeren Veränderungen Ihres 
Erdgasbedarfs kann die Wahl einer anderen Preisstufe für Sie von Vorteil sein. Alle wichtigen Informationen rund um Ihre Ener-
gieversorgung erhalten Sie auch auf unserer Internetseite www.stadtwerke-guestrow.de.

Tag Uhrzeit

Montag 09.00 – 13.00 Uhr / 14.00 – 15.30 Uhr

Dienstag, Donnerstag 09.00 – 13.00 Uhr / 14.00 – 18.00 Uhr

Mittwoch 09.00 – 14.00 Uhr

Freitag 09.00 – 13.00 Uhr
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Sonderpreise für die Versorgung mit Erdgas

GüstrowGas Umland

Anlage zum Auftrag zur Lieferung von Erdgas
für den Eigenverbrauch im Haushalt durch die Stadtwerke Güstrow GmbH

Netzgebiet der HanseGas GmbH


